



Per Owe Molander
Projektledare
Telefon 08-508 28 918, 076-122 89 18
perowe.molander@miljo.stockholm.se

Till Miljö- och hälsoskyddsnämnden

MILJÖ- OCH HÄLSOUTREDNINGEN

Förslag till beslut

- 1 Godkänna förvaltningens förslag till fortsatt arbete med Miljö- och hälsoutredningen
- 2 Miljöutredningen ska vid sidan om lagstiftning och uppdrag i budget utgöra ett underlag för förvaltningens verksamhetsplanering.

Gunnar Söderholm

Urban Jonsson

Bakgrund

Miljöförvaltningen har under 2005 – 2006 genomfört ett omfattande arbete med att ta fram en Miljö- och hälsoutredning samt gjort en värdering av vilka påverkansfaktorer och källor i Stockholm som bedöms ha störst miljö- och hälsopåverkan.

Utredningen utgör en gedigen faktasammanställning strukturerad utifrån miljö- och hälsomål. Den beskriver vilka källor som påverkar miljö- och hälsotillståndet i Stockholm samt vilka effekter dessa ger upphov till. I utredningen beskrivs också vilka miljö- och hälsorisker som är förknippade med verksamheterna i staden samt inom vilka områden där kunskaperna om miljösituationen behöver öka. En första värdering av olika påverkansfaktorer och källor under de olika målen har genomförts för att identifiera vilka av dessa som har störst påverkan på målen. Däremot har inte någon värdering gjorts mellan målen.

Utredningen presenterades för miljö- och hälsoskyddsnämnden i augusti 2006. I VP 2007 angav Miljö- och hälsoskyddsnämnden som mål att ”Miljö- och hälsoutredningen fortlöpande ska aktualiseras samt att databas- och webbverktyget Miljöbarometern utvecklas för en rationell hantering av materialet.”

Förvaltningens synpunkter

Miljö- och hälsoutredningen påvisar angelägna områdena att arbeta inom både för staden som helhet och för miljöförvaltningen specifikt inom lagenlig tillsyn, programverksamhet och miljöövervakning. Målet är att utredningen ska komma att bidra till en bättre samordning i miljöarbetet och utgöra ett viktigt prioriteringsunderlag för nämndernas budget- och verksamhetsplanering.

Förvaltningen har för avsikt att årligen aktualisera utredningen och att vart fjärde år genomföra en större genomgång och uppdatering av faktaunderlag samt värderingsmodell.

Förvaltningen anser att miljö- och hälsoutredningen, tillsammans med lagstiftning och de uppdrag som ges via budgeten, utgör ett viktigt underlag för förvaltningens verksamhetsplanering genom att peka ut vilka källor som bör prioriteras i förvaltningens arbete för att bidra till att målen nås. Den bör därför ingå som underlag för:

- målstyrd tillsynsplanering,
- målstyrd planering av miljöövervakning
- strategiska ärendet,
- stadens programarbete som har koppling till miljö- och hälsomålen.

I linje med nämndens mål i VP 2007 har förvaltningen påbörjat arbetet med att utveckla Miljöbarometern för datahantering och presentation av Miljö- och hälsoutredningen. Detta innebär att det omfattande materialet kommer att kunna hanteras och aktualiseras på ett smidigare sätt samt att materialet görs tillgängligt för stadens egna verksamheter, medborgare och för stadens näringsliv för deras affärsdrivna miljöarbete.

Inom ramen för databas- och webbutvecklingen görs en översyn och systematiseringen av materialet genom att terminologi och nomenklatur ses över och likformas. En analys görs av materialet för att kunna hitta synergieffekter av åtgärdsarbete mot källor som kan ligga under flera olika mål.

Samtidigt som texterna databas- och webbanpassas görs en enklare aktualisering av nuvarande faktaunderlag. Vid behov görs också en uppdatering av tidigare värdering.

Förvaltningen avser också att ta fram ett OH-presentationsmaterial om Miljö- och hälsoutredningen.



BEHOV AV FORTSATT UTVECKLINGSARBETE

Förutom ovanstående arbete, som planeras utföras under 2007, föreslår förvaltningen att ett fortsatt utvecklingsarbete av utredningsunderlaget påbörjas under 2008. Detta gäller bl.a.

- Kunskapsbrist inom respektive målområde tas fram på ett enhetligt och överskådligt sätt för att kunna utgöra underlag för utredningsverksamhet.
- Underlag för riskanalyser inom målområdena.
- Fortsatt utveckling av värderingsmodellen.

Arbetet med Miljö- och hälsoutredningen leds från miljöövervakningsavdelningen i nära samarbete med tillsynsavdelningarna. Den samlade resursinsatsen under 2007 och 2008 bedöms bli 150 persondagar/år (en heltidsanställning motsvarar 220 pd/år).

Mot ovanstående bakgrund föreslår förvaltningen att nämnden godkänner förvaltningens förslag till fortsatt arbete med miljö- och hälsoutredningen samt att nämnden beslutar att utredningen ska utgöra ett av flera underlag för nämndens budget- och verksamhetsplanering.

Slut

Bilagor

- Bilaga 1 Miljö- och hälsoutredning 2006 – Faktaunderlag
Endast till ledamöter och suppleanter.